1

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
                          Estado do Paraná

                    Praça Rui Barbosa, 34 – Centro

                      Itambé – Paraná

CONCURSO PÚBLICO 002/2020

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA E PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES Nº 004/2020

A PREFEITURA DE ITAMBÉ, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Prorrogação das Inscrições e

Retificação do Cronograma do Concurso 002/2020.

Art. 1º Devido a Pandemia do Coronavírus, fica prorrogada as inscrições até o dia 22 de abril de 2020.

Art. 2º Fica Retificado a tabela 01 do Edital de Abertura.

Onde se lê:

CRONOGRAMA PREVISTO

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação do Edital de Abertura. 10/03/2020

Período de solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição. 10/03 a 16/03/2020

Protocolo dos documentos para Isenção da Taxa de Inscrição. 10/03 a 16/03/2020

Edital de resultado do Pedido de Isenção. 23/03/2020

Prazo de recurso contra Isenção de Taxa Indeferida. 24/03 a 26/03/2020

Resposta aos recursos e Edital de Isenções Homologadas. 31/03/2020

Período de Inscrições. 10/03 a 31/03/2020

Prazo de pagamento da Taxa de Inscrição. 10/03 a 01/04/2020

Prazo de envio dos Laudos Médicos para Pessoas com Deficiência ou Condição

Especial para Prova. 10/03 a 01/04/2020

Publicação da lista de Inscrições Deferidas. 09/04/2020

Prazo de recurso contra as Inscrições Indeferidas. 13/04 a 15/04/2020

Publicação das respostas aos recursos e Lista de Inscrições Homologadas pós-

recursos. 24/04/2020

Publicação dos Locais da Prova Objetiva. 24/04/2020

Aplicação da Prova Objetiva para todos os empregos. 03/05/2020

Publicação do Gabarito Preliminar e dos Cadernos de Provas.  04/05/2020

Prazo de recurso contra o Gabarito Preliminar. 05/05 a 07/05/2020

Publicação das respostas aos recursos e Gabarito pós-recursos. 29/05/2020

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva. 29/05/2020

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar. 01/06 a 03/06/2020

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final da Prova Objetiva. 12/06/2020

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 15/06 a 17/06/2020

Publicação da Classificação Final e Homologação. 24/06/2020

Leia se:

CRONOGRAMA PREVISTO

2

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
                          Estado do Paraná

                    Praça Rui Barbosa, 34 – Centro

                      Itambé – Paraná

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação do Edital de Abertura. 10/03/2020

Período de solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição. 10/03 a 16/03/2020

Protocolo dos documentos para Isenção da Taxa de Inscrição. 10/03 a 16/03/2020

Edital de resultado do Pedido de Isenção. 23/03/2020

Prazo de recurso contra Isenção de Taxa Indeferida. 24/03 a 26/03/2020

Resposta aos recursos e Edital de Isenções Homologadas. 31/03/2020

Período de Inscrições. 10/03 a 22/04/2020

Prazo de pagamento da Taxa de Inscrição. 10/03 a 23/04/2020

Prazo de envio dos Laudos Médicos para Pessoas com Deficiência ou Condição

Especial para Prova. 10/03 a 23/04/2020

Publicação da lista de Inscrições Deferidas. 30/04/2020

Prazo de recurso contra as Inscrições Indeferidas. 04/05 a 06/05/2020

Publicação das respostas aos recursos e Lista de Inscrições Homologadas pós-

recursos. 15/05/2020

Publicação dos Locais da Prova Objetiva. 15/05/2020

Aplicação da Prova Objetiva para todos os empregos. 24/05/2020

Publicação do Gabarito Preliminar e dos Cadernos de Provas.  25/05/2020

Prazo de recurso contra o Gabarito Preliminar. 26/05 a 28/05/2020

Publicação das respostas aos recursos e Gabarito pós-recursos. 18/06/2020

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva. 18/06/2020

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar. 22/06 a 24/06/2020

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final da Prova Objetiva e

Classificação Preliminar. 30/06/2020

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 01/07 a 03/07/2020

Publicação da Classificação Final e Homologação. 08/07/2020

Art. 3º Os demais itens permanecem inalterados.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itambé, 01 de abril de 2020.

VITOR APARECIDO FEDRIGO
PREFEITO MUNICIPAL